1 / 3

证券代码：002466     证券简称：天齐锂业       公告编号：2018-028

天齐锂业股份有限公司

关于 2018 年度向银行申请授信额度的公告

天齐锂业股份有限公司（以下简称“天齐锂业”、“公司”或“本公司”）

2018年3月22日召开的第四届董事会第十四次会议以7票同意、0票反对、0

票弃权的表决结果，审议通过了《关于2018年度向银行申请授信额度的议

案》。

由于公司现有银行授信额度期限结束，随着公司业务规模和范围的不

断扩大，为保证公司现金流量充足，保障公司各项业务正常开展，公司拟

向合作银行为本公司、本公司全资子公司天齐锂业（射洪）有限公司（以

下简称射洪天齐）和成都天齐锂业有限公司（以下简称“成都天齐”）申请

各类授信。

一、预计公司2018年度申请授信额度具体情况如下：

授信银行
授信对

象
币种

金额（万

元）

担保方

式*
授信品种 备注

交通银行股份有

限公司成都高新

支行

成都天

齐

人民

币
40,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

20,000 万 ,

新 增 授 信

20,000万

    公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

中国民生银行股

份有限公司成都

分行

成都天

齐

人民

币
60,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

20,000 万，

新 增 授 信

40,000万

平安银行股份有

限公司软件园支

行

成都天

齐

人民

币
30,000

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

兴业银行股份有

限公司金沙支行

成都天

齐

人民

币
40,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

20,000 万 ,

新 增 授 信

20,000万

中国光大银行股

份有限公司八宝

街支行

成都天

齐

人民

币
10,000

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

汇丰银行成都分

行

天齐锂

业
美元 1,000

信用借

款
综合授信 到期续授信

成都天

齐
美元 5,500

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

中国建设银行股

份有限公司遂宁

分行

射洪天

齐

人民

币
20,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

8,000万，新

增 授 信

12,000万

中国工商银行股

份有限公司射洪

支行

成都天

齐

人民

币
22,000

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

中国工商银行股

份有限公司滨江

支行

射洪天

齐

人民

币
20,000

天齐锂

业担保
综合授信

8,000万，新

增授信

12,000万

中信银行股份有

限公司成都光华

支行

成都天

齐

人民

币
40,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

20,000 万，

新 增 授 信

20,000万

成都银行股份有

限公司高新支行

成都天

齐

人民

币
25,000

天齐锂

业担保
综合授信

到期续授信

10,000 万，

新 增 授 信

15,000万

美元 2,000
天齐锂

业担保
贸易融资 到期续授信

中国农业银行股

份有限公司成都

光华支行

成都天

齐

人民

币
20,000

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

花旗银行上海分

行

成都天

齐
美元 3,000

天齐锂

业担保
综合授信 到期续授信

 3 / 3

合计
人民币 327,000 － － －

美元 11,500 － － －

*注：公司 2018 年拟向上述银行申请的综合授信额度总计 327,000 万元人民币和

11,500万美元，具体贷款银行、融资金额、币种及担保方式将视公司运营资金的实际需

求和银行审批情况在上述授信额度范围内确定。

二、银行授信对公司的影响

随着公司业务规模和业务范围迅速扩大，公司对流动资金的需求也相

应大幅增加。为巩固市场地位，稳定市场份额，并稳中求进，提高市场占

有率，公司及全资子公司拟向各合作银行申请授信额度，本次若能获得合

作银行的授信额度，将提高公司流动性水平，满足公司运营对现金的需求，

优化公司现金流状况，保证各项业务的正常有序开展。

截至2017年12月31日，公司银行借款总额为250,163.43万元，占公司

总资产的14.02%，合并资产负债率为40.39%，母公司资产负债率为11.07%，

公司财务状况良好。

三、业务办理授权

公司董事会授权管理层签署上述授信额度内的一切与授信（包括但不

限于授信、借款、担保、抵押、融资等）有关的合同、协议、凭证等各项

法律文件，由此产生的法律、经济责任全部由公司承担。

特此公告。

天齐锂业股份有限公司董事会

                                  二〇一八年三月二十四日

	二、银行授信对公司的影响
	三、业务办理授权